
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21

OGGETTO:

ISTITUZIONE BORSE DI STUDIO PER STUDENTI MERITEVOLI A.S.
2021/2022.

L’ anno  duemilaventitre addì  quattordici   del mese di febbraio alle ore 18:00, nella sala
destinata alle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Presente
CAMPELLO FRANCO ASSESSORE Presente
FORT ANTONELLA ASSESSORE Presente
GALLO ALFIO ASSESSORE Presente
  

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, in attuazione degli artt. 3 e 34 della Costituzione e dell’art.  5 della L.R. 31/85, è volontà
dell’Amministrazione Comunale istituire delle borse di studio a favore di studenti capaci  e meritevoli iscritti
e frequentanti gli istituti professionali, la scuola secondaria superiore statale e paritaria e il primo anno di
università, allo scopo di valorizzare e stimolare l’impegno degli studenti stessi e di incoraggiare la
prosecuzione degli studi;

ACCERTATO che nel bilancio di previsione 2023 è stata stanziata, per tale intervento, la somma massima di
€ 5.580,00;

SENTITA la proposta dell’Assessore alla Pubblica Istruzione D.ssa Schiavon Sabrina, di istituire le seguenti
borse di studio e di stabilire i criteri per la loro assegnazione come di seguito riportati, assegnazione che
avverrà  mediante concorso pubblico:

BORSE DI STUDIO MESSE A CONCORSO

Le Borse di studio messe a concorso saranno ripartite nel modo seguente:
per gli studenti frequentanti la 1̂ classe superiore viene stanziata la somma di € 1.260,00 da
suddividersi per il numero dei richiedenti che hanno sostenuto l’esame del primo ciclo di istruzione
(scuola secondaria di primo grado) conseguendo la promozione con  votazione “dieci”. Ciascuna
borsa di studio, indipendentemente dal numero degli aventi diritto, non potrà comunque essere
superiore ad € 180,00.
N. 1 borsa di studio da € 180,00 riservata agli studenti frequentanti le istituzioni scolastiche
formative accreditate dalla Regione Veneto che erogano percorsi triennali o percorsi quadriennali
di istruzione  e formazione professionale;
N. 2 borse di studio da € 180,00 riservata agli studenti frequentanti gli Istituti professionali;
N. 9 borse di studio, da € 180,00 ciascuna, riservate agli studenti frequentanti gli Istituti Tecnici;
N. 7 borse di studio, da € 180,00 ciascuna, riservate agli studenti frequentanti i Licei;
per gli studenti frequentanti il primo anno di università viene stanziata la somma di € 900,00 da
suddividersi per il numero dei richiedenti che hanno sostenuto l’esame di Stato conseguendo  il
diploma di scuola media superiore con il punteggio  di 100/100. Ciascuna borsa di  studio,
indipendentemente dal numero degli aventi diritto, non potrà comunque essere superiore ad €
180,00;

REQUISITI PER L’AMMISSIONE AL CONCORSO

Gli aspiranti alla borsa di studio dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti:
essere residenti nel Comune di Massanzago;
essere regolarmente iscritti e frequentanti, nel corso dell’anno scolastico 2022/2023, la  Scuola
Secondaria Superiore statale e paritaria, gli Istituti Professionali e le Istituzioni  Scolastiche
Formative accreditate dalla Regione Veneto o il primo anno di Università (sono esclusi i
conservatori di musica);
essere stati  promossi a giugno 2022 con la seguente valutazione scolastica:
votazione “dieci” per gli studenti che hanno sostenuto l’esame del primo ciclo di istruzione (scuola
secondaria di primo grado);
media dei voti non inferiore a “7” (sette) per gli studenti che hanno frequentato le classi dalla 1̂
alla 4̂ della scuola secondaria di secondo grado. Per gli studenti che hanno conseguito un attestato
di qualifica e proseguono gli studi sarà valutata la media dei voti conseguiti per l’ammissione
all’esame;

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



punteggio di 100/100 per gli studenti che hanno conseguito il diploma di scuola secondaria
superiore.
di non aver frequentato, nell’anno scolastico 2021/2022, la medesima scuola da ripetenti;

CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE

A.  Dopo la data di scadenza del bando saranno formulate, a cura del Responsabile del Settore Affari
Generali, sei distinte graduatorie osservando i  seguenti criteri:
per gli studenti frequentanti la 1̂ classe superiore, in regola con i requisiti richiesti dal bando, che hanno
conseguito la promozione con votazione “dieci”,  la somma di € 1.260,00 sarà suddivisa per il numero dei
richiedenti aventi diritto. Ciascuna borsa di studio assegnata non potrà avere un valore superiore ad €
180,00 indipendentemente dal numero degli aventi diritto.

B. Per gli studenti frequentanti le altre classi della scuola secondaria superiore, in regola con i requisiti
richiesti dal bando, si terrà conto della votazione media conseguita al termine dell’anno scolastico
2021/2022.
A parità di punteggio, avrà la precedenza lo studente appartenente al nucleo familiare più numeroso e, in
caso di ulteriore parità, verrà data priorità allo studente il cui nucleo familiare risulterà composto dal
maggior numero di studenti.
In caso di ulteriore parità la borsa di studio verrà suddivisa in parti uguali.
Ai fini del computo della media dei voti, riportati nello scrutinio finale, è escluso il giudizio o la votazione
conseguita in religione.

C. Per gli studenti frequentanti il primo anno di Università, in regola con i requisiti richiesti dal bando, che
hanno ottenuto la promozione con il punteggio di 100/100, la somma di € 900,00  sarà suddivisa per il
numero dei richiedenti aventi diritto. Ciascuna borsa di studio assegnata non potrà avere un valore
superiore ad € 180,00 indipendentemente dal numero degli aventi diritto.

D. Le borse di studio non utilizzate per mancanza di beneficiari nella graduatoria di riferimento verranno
destinate prioritariamente a coloro che a parità di voto siano rimasti esclusi perché appartenenti a nucleo
familiare meno numeroso o con minor numero di studenti.
Ulteriori borse di studio saranno assegnate a coloro che, dopo gli assegnatari, avranno ottenuto la media
più alta di voti.
In caso di parità si provvederà all’assegnazione secondo le modalità di cui al punto B., secondo e terzo
periodo.
Saranno assegnate prioritariamente  le borse di studio con importo maggiore.

E. In nessun caso si terrà conto del  reddito del nucleo familiare.

RITENUTO pertanto, di incaricare il Responsabile del Settore Affari Generali di approvare il bando di
concorso, tenendo conto dei criteri fissati nelle premesse, e di procedere all’esecuzione di ogni atto
esecutivo e consequenziale al presente provvedimento;

VISTO l’art. 13 del regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 174 del 27.11.1990 (in atti al Co.Re.Co. n.  40684/90) e modificato con deliberazioni
n. 69 del 30.10.1991, n. 13 del 27.05.1992 e n. 12 del 21.04.1997, esecutive;

VISTA la L.R. n. 31/85 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto comunale;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.  n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e  art. 147/bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DELIBERA

di approvare l’istituzione di borse di studio a favore degli studenti capaci e meritevoli iscritti e1.
frequentanti, nell’anno scolastico 2022/2023, la scuola secondaria di secondo grado, statale e
paritaria, istituti professionali e primo anno di università  che, nel corso dell’anno scolastico
2021/2022, si sono distinti nello studio, al fine di  valorizzare e stimolare l’impegno degli studenti
stessi  e di incoraggiare la prosecuzione degli studi;

di approvare i criteri l’assegnazione delle stesse così come individuati nelle premesse, che qui si2.
intendono integralmente riportati;

di dare indirizzo al Responsabile del Settore Affari Generali affinché proceda all’approvazione del3.
relativo bando di concorso nel rispetto dei succitati criteri e  all’esecuzione di ogni altro atto
esecutivo e consequenziale al presente provvedimento;

di dare atto che la spesa di € 5.580,00 troverà adeguata copertura finanziaria al Cap. 1340/14.
“Assegni, borse di studio e contributi scolastici” del bilancio di previsione  2023;

di dare atto che in ordine al presente provvedimento saranno osservati gli obblighi di pubblicazione5.
così come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013.

*********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 e
147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi dell’art.
97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 14-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Novello Luciana

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 14-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to ZORZETTO MICHELA

*****

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 16-02-2023       al 02-03-2023

Massanzago, li 16-02-2023

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 14-03-2023
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Peraro Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 14-02-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO








